
Møte i FAU på Oppsal skole 
Tirsdag 10. Februar 2025 18:00–19:30 fysisk på skolen 

 

Klasse Til stede Vara Ikke møtt Representant Vara 

1A x   Ingeborg K. S. Rød   

1B x   Maria L. Velten  Henrik Wold 

1C x   Karoline Fossland    

2A x   Maria Bjørdal Roald   

2B  x  Stine Bruland   

2C x   Heidi Thomassen   

3A x   Carina Lorentzen    

3B   x Kirsti Østvang    

3C   x Kristin Hafstad   

4A x   Morten Ødegård   

4B x   Astrid Devik Borge   

5A x   Rolf Erik Rundin   

5B x   Laila Hox   

6A x   Ove Torheim-Sandvik   

6B   x Josefa Maira Martorell   

7A x   Ragnar Holst Larsen   

7B   x Hilde Skjølberg   

8A x   Bethel Fantayebil Tsehaye   

8B x   Christina Forsberg    

9A   x Linda Rothschild   

9B x   Irene Johannessen   

10A x   Helene Foseid Horne   

10B   x Ivar Løvbrøtte    

 
Referent er Ove Torheim-Sandvik 6A. Beslutninger/avklaringer i kursiv. 



Neste møte tirsdag 10. mars18:00 fysisk på skolen. 
 
Ingen representant fra skolen var tilstede denne gangen. 
 

1.​ Godkjenning av innkalling og agenda  
Godkjent 
 

2.​ Trafikksituasjonen - Henrik Wold(1B) og Ingeborg Rød (1A) har meldt seg 
frivillig til å drive initiativet mot skolen og bymiljøetaten. Kort status.  

Gruppen har gjennomført første møte siden opprettelsen av gruppen før jul. De har vurdert 
tiltak som elevvakter og skolepatrulje. Det er ved fotgjengerfeltet over Vetlandsveien 
gruppen har tenkt på. Gruppen foreslår at dette være noe for sjettetrinn. Deres bidrag kan 
bidra til ansvarsfølelse og et fellesskap. Gruppen ønsker å sette pris på innsatsen og gjøre 
noe hyggelig for dem. (f.eks. en hyggelig kveld.)  
 
Det er uklart hvorfor dette ikke eksisterer allerede, og kan ha vært prøvd tidligere. Når 
hjerteskolen ble innført, så ble slik vaktordning uønsket av skolen, erindret en forelder. 
Skolen skal tidligere ha uttalt at vaktordning oppfattes som et stort ansvar for barn, erindrer 
en annen. Hvem har ansvar om noe skulle skje? 
 
Andre kommentarer gikk på at på Godlia skole så holder foreldrene vakt, og det er forskjell 
på å holde vakt på sommer og vinter, når det gjelder oversiktlighet over veien. 
 
Andre tiltak gruppen hadde snakket om er å kontakte Oslo Taxi, og be dem kun å  kjøre 
langs veier med fortau når de er i området. Dette kan kanskje også være et tema som tas 
gjennom administrasjonen på skolen. Gruppen hadde vurdert hvilke veier som var bedre 
egnet for taxitrafikk enn andre. 
 
Et tredje tiltak er å kartlegge og lage en oversikt over kryss og overganger hvor det mangler 
fotgjengerfelt og skilt, eventuelt annet. Tanken var å kombinere med en prioritert liste over 
hva som burde gjøres, og bilder fra steder som er vesentlig mer usikre. F. eks. den 
manglende overgang kampheimveien-bjartveien. 
 
En forelder påpekte at det er observert i Bjartveien at bilister blinker på barn for at de skal gå 
tilsides, for at bilen kan kjøre med en slik fart at den kommer opp bakken når den er glatt.  
 
 

3.​ Henrik har vært på møte på Abildsø skole om smarttelefonfri barndom. Han gir 
oss et referat fra møtet.  

Det var en foreldre initiert møte om smarttelefonfri barndom, som oppsummerte møtet for 
FAU. Det startet med to barn fra elevrådet, som snakket om kommunikasjon og det å lage 
videoer. De mente at man kunne starte med smartelefon fra man er 9 og 10 år.  
 
Lokal FAU-leder snakket om det teknologien er i en uoversiktlig utvikling. Det tar kort tid fra 
ting blir introdusert til det er i allmenn bruk. KI er et godt eksempel. Det er viktig å være med 
i utviklingen med barna våre.Flere yngre bruker ny teknologi og på andre måte enn eldre 
brukere. 
 



Den mørke siden av KI-bruk ble også nevnt. Det mest kjente KI-teknologien er 
språkmodellene. En  fortelling som ble fortalt omhandlet en person som tok selvmord etter 
dialog med en chat-bot. Chattedialogen så at selvmord ble nevnt 5 ganger. Elon Musk andre 
aktører, som tilbyr KI-tjenester, men tar ikke ansvar for hva KI skaper på kommando. Farer 
ved algoritmer og ekkokammer kan være farlig for våre barn. Barn har heller ikke den 
samme evnen til kritisk tenkning, som voksne. 
 
En innleggsholder snakket om ad-guard på smarttelefoner, og andre datamaskiner. Den 
overvåker dataflyten som går inn på telefonen. Dette kan identifisere folk som prøver å 
påvirke barna. 
 
Oppfordringen var at det kan være lurt å starte strengt, og løsne opp etter hvert. Fomo (fear 
of missing out) vs como (cost of missing out), kan være av betydning for barna. 
 
En undersøkelse hadde prøvd å finne ut hvordan det er å være en jente på 10 år. Det var 
kort fra overgang fra NRK-produsert innhold til kroppspress-videoer på Tictoc. 
 
Det dukker hele tiden opp nye ting. Nye vrier på hvordan man kan få muligheten til å påvirke 
og sette barn i fare. Det er viktig å være obs på at dette er en industri virksomheter tjener 
penger på.Barn skjønner også at de kan tjene penger eller få ting fra voksne gjennom 
teknologien. 
 
 

4.​ Smarttelefonfri barndom - Ingeborg har tatt en runde med andre skoler. Vi 
andre har lest oss opp på nettsidene til smarttelefonfri skole og vi diskuterer 
hva vi ønsker å gjøre videre.  

Alle skolene i nærområdet er inne på temaet, men er på ulikt sted i prosessen. Det er gjort 
vedtak som smarttelefonfri barneskole noen steder, andre har lagd digitale veiledere, men 
de er ikke ferdige. [Lenke til Rustads veileder.] 
 
FAU på Abildsø sin veileder for sjermbruk 
FAU på Trasopp sin Barnas digitale hverdag - Våre felles verdier 
 
Et spørsmål for FAU ved Oppsal skole er hvordan vi skal ta tak i dette. Kan det være et tema 
for foreldremøter?  Flere klassetrinn har avtaler med flere foreldre på trinnet. Kan FAU gjøre 
noe for å systematisere dette? Skal fokuset være på de små barna, eller skal fokuset også 
være mot eldre barn.? 
 
For FAU kan dette innebære en større aktivitet inn i foreldremøter.  
 
Det kommer opp spørsmål om dette er et polariserende tema. Det er et ønske om vi har en 
inkluderende tilnærming. FAU kan sette opp noen regler, som vi introduserer for alle nye 
foreldre. 
 
Minner om: Smarttelefonfribarndom.no 
 
Oslo KFU (Kommunalt foreldreutvalg) skal ha et digitalt møte om temaet. Skal dette være 
noe som burde promoteres tungt ut. Det er for FAU og engasjert foreldre. 

https://abildso.osloskolen.no/siteassets/2025-2026/dokumenter/veileder-for-skjermbruk-fau.pdf
https://trasop.osloskolen.no/siteassets/pdf/barnas-digitale-hverdag---var-felles-veileder---trasop-skole.pdf
http://smarttelefonfribarndom.no


 
 
 
Det foreslås at det sette ned en gruppe med både foreldre med barn i ulike aldre. Caroline, 
Ingeborg og Heidi er med i gruppa. 
 
FAU-representanter er oppfordret til å invitere andre foreldre med et engasjement i saken 
 

5.​ Sak fra 2. Klasse - Aks-foreldregruppe  
Saken ble siste diskutert i oktober, og rektor har blitt kontaktet. Det er blitt bekreftet at Aks 
har fått forespørselen, men siden da har ingeting har skjedd. Foreldre er utålmodige om 
dette temaet. 
 
Noen har hørt at det er bemannet opp på Aks, for å håndtere forhold der.  
 

6.​ Natteravning - informasjon fra Hilde  
Det ligger informasjon om Natteravning på spond. De ulike trinnene på ungdomsskolen er 
orienter.  
 

7.​ Innmeldte saker fra foresatte (til diskusjon eller videre oppfølging)  
 
 

8.​ Eventuelt  
●​ - Sak om forsvunnet kaffe fra oppsal janitsjar.​

Det har gått tapt noe innhold i en kasse fra Oppsal Janitsjar, hvor det ble lagt igjen 
ting fra FAU. Ingen i FAU er kjent med saken. 

 
●​ Det er tre måneder til 17. mai. Det er tredjetrinn sitt ansvar for gjennomføringen, men 

det er uklart om noe er satt igang. Et nytt moment er at tidligere har coop’en vært en 
samarbeidsvillig partner med komiteen, men det er ukjent om Kiwi vil samarbeide, 
men det er verdt et forsøk.  
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